
Abwasserzweckverband „Thüringer Pforte" (AZV)
An der Schmücke - Bad Frankenhausen OT Esperstedt - Etzleben

Oberheldrungen - Reinsdorf
Karl-Marx-Straße 12, 06577 An der Schmücke

Tel./Fax. (034673) 91461 / 91462

Gebühren ab 01.01.2019

Gebührenart Gültige Gebühr

Grundgebühren
Voll- und Teileileiter Volleinleiter:

nachWasserzählernenngröße
bis 2,5 Qn 144,00 EUR/Jahr
bis 6,0 Qn 345,00 EUR/Jahr
bis 10,0 Qn 576,00 EUR/Jahr
bis 15,0 Qn 864,00 EUR/Jahr
bis 25,0 Qn 1.440,00
EUR/Jahr

Teileinleiter:

nachWasserzählernenngröße
bis 2,5 Qn 108,00 EUR/Jahr
bis 6,0 Qn 259,00 EUR/Jahr
bis 10,0 Qn 432,00 EUR/Jahr
bis 15,0 Qn 648,00 EUR/Jahr
bis 25,0 Qn 1.080,00
EUR/Jahr

Einleitungsgebühren für
Volleinleiter

(Einleiten von häuslichem Abwasser
und Fäkalien in die

Verbandskläranlage)

2,72 EUR/m3

Einleitungsgebühren für
Teileinleiter

(Vorklärung auf Grundstück erforderlich,
gesonderte Abfuhr des
Fäkalschlammes)

1,OOEUR/m3

Fäkalschlammentsorgung
(gilt für Teil- und Direkteinleiter)
abflussl. Gruben

33,44 EUR/m3

10,44EUR/m3
Niederschlagswassergrundgebühr
Niederschlagsgebühr

0,11 EUR/m2 bebaute Fläche
0,56 €/m2 bewertete Fläche


